

## ПРОТОКОЛ №2

### заседания комиссии по рассмотрению вопроса по закупу «Из одного источника путем прямого заключения договора» для проведения научных исследований, осуществляемых из средств грантового, программно-целевого финансирования

г. Усть-Каменогорск

«09» 10 2023 года

#### **Комиссия в составе:**

Председатель комиссии – Ровнякова И.В., зам. председателя правления - проректор по СРиНР;

#### **Члены комиссии:**

Заместитель председателя комиссии - Алимбекова Н.Б., член правления - проректор по академическим вопросам;

Член комиссии – Мукажанов Е.Б., член правления - проректор по экономическим вопросам и цифровизации;

Член комиссии - Буйткенов Д.Б., ведущий научный сотрудник НИЦ «Инженерия поверхности и трибология»;

Член комиссии - Акатан Кыдырмолла, и.о. заведующего ННЛКП;

**Секретарь комиссии** – Торегужинова Гүлім Ақылбайқызы - координатор по научной работе отдела науки и коммерциализации научных проектов.

На основании пп.3, п.5.1 Положения о закупках товаров, работ, услуг для проведения научных исследований, осуществляемых из средств грантового, программно-целевого финансирования П ВКУ 030-21 от 09.03.2021 (далее - Положение) способом «Из одного источника путем прямого заключения договора», рассмотрев служебные записки руководителей г/б проектов:

**1. №332/2023 «Повышение производительности деталей горно-металлургического оборудования из легированной стали путем разработки нового способа диффузионного термоциклического электролитно-плазменного борирования» Сулюбаевой Л.Г. по закупу товаров:**

- Вентилятор 11-62/4 кВт, на сумму – 1 000 000 (один миллион) тенге;

- Вытяжные шкафы серии ЛАБ-PRO для работы с кислотами, на сумму – 950 000 (девятьсот пятьдесят тысяч) тенге.

Ценовые предложения на данные товары предоставили следующие потенциальные поставщики:

#### **1. Вентилятор 11-62/4 кВт:**

1.1 ТОО «Самрук Строй-НС» - на сумму 1 300 000 (один миллион триста тысяч) тенге;

1.2 ИП «ZaZa» - на сумму 1 000 000 (один миллион) тенге;

1.3 ИП «ZHUMABAY» - на сумму 1 400 000 (один миллион четыреста тысяч) тенге.

#### **2. Вытяжные шкафы серии ЛАБ-PRO для работы с кислотами:**

2.1 ТОО «Самрук Строй-НС» - на сумму 1 000 000 (один миллион) тенге;

2.2 ИП «ZaZa» - на сумму 950 000 (девятьсот пятьдесят тысяч) тенге;

2.3 ИП «ZHUMABAY» - на сумму 1 100 000 (один миллион сто тысяч) тенге.

**2. №333/2023 «Разработка и создание опытного образца бесплотинной микроГЭС на основе проточной гидротурбины» Жилкашиновой А.М. по запуску услуги:**

- Проектирование и изготовление сложных изделий гидротурбины, на сумму – 2 000 000 (два миллиона) тенге.

Ценовые предложения на данную услугу предоставили следующие потенциальные поставщики:

**1. Проектирование и изготовление сложных изделий гидротурбины:**

1.1 ТОО «Аллегро Пром Тех инструмент» - на сумму 2 500 000 (два миллиона пятьсот тысяч) тенге;

1.2 ТОО «LKTrade» - на сумму 2 250 000 (два миллиона двести пятьдесят тысяч) тенге;

1.3 НАО «Восточно-Казахстанский технический университет им. Д.Серикбаева» - на сумму 2 000 000 (два миллиона) тенге.

**3. №333/2023 «Разработка и создание опытного образца бесплотинной микроГЭС на основе проточной гидротурбины» Жилкашиновой А.М. по запуску материалов:**

№	Наименование оборудования	Ед. измерения	Цена за шт, тг	Количество	Стоимость, тг
1.	Подшипниковый узел	шт.	20 000	5	100 000
2.	Пруток 70мм	м	120 000	5	600 000
3.	Уголок 50x50x5	кг.	600	40	24 000
4.	Уголок 75x75x8	кг.	551	10	5510
5.	Лист полиэтилен	шт	172 172	5	860 860
6.	Лист стальной 4мм	кг.	600	210	126 000
7.	Углеродная ткань	шт.	18 000	110	1 980 000
8.	Смола полиэфирная	кг.	5 000	215	1 075 000
9.	Аккумулятор	шт.	154 576	4	618 304
10.	Краска	кг.	5 000	10	50 000
11.	Корпус	шт.	150 000	1	150 000
12.	Модуль ЦПУ	шт.	300 000	1	300 000
13.	Датчик измерительный	шт.	250 000	1	250 000
14.	Комплект автоматических переключателей	комплект	150 000	1	150 000
15.	Преобразователь	м.	150 000	1	150 000
16.	Кабель силовой ВВГ	м.	8 000	45	360 000
17.	Вспомогательные материалы для опытного образца	комплект	200 000	1	200 000

Ценовые предложения на данные материалы предоставили следующие потенциальные поставщики:



### **1. Подшипниковый узел:**

- 1.1 ИП «Аймуханов Айбар» - на сумму 100 000 (сто тысяч) тенге;
- 1.2 ТОО «NRG-1» - на сумму 102 500 (сто две тысячи пятьсот) тенге.

### **2. Пруток 70мм:**

- 2.1 ИП «Аймуханов Айбар» - на сумму 600 000 (шестьсот тысяч) тенге;
- 2.2 ТОО «NRG-1» - на сумму 635 000 (шестьсот тридцать пять тысяч) тенге.

### **3. Уголок 50x50x5:**

- 3.1 ИП «Аймуханов Айбар» - на сумму 24 000 (двадцать четыре тысячи) тенге;
- 3.2 ТОО «NRG-1» - на сумму 25 200 (двадцать пять тысяч двести) тенге.

### **4. Уголок 75x75x8**

- 4.1 ИП «Аймуханов Айбар» - на сумму 5510 (пять тысяч пятьсот десять) тенге;
- 4.2 ТОО «NRG-1» - на сумму 5600 (пять тысяч шестьсот) тенге.

### **5. Лист полиэтилен**

- 5.1 ИП «Аймуханов Айбар» - на сумму 860 860 (восемьсот шестьдесят тысяч восемьсот шестьдесят) тенге;
- 5.2 ТОО «NRG-1» - на сумму 875 000 (восемьсот семьдесят пять тысяч) тенге.

### **6. Лист стальной 4мм**

- 6.1 ИП «Аймуханов Айбар» - на сумму 126 000 (сто двадцать шесть тысяч) тенге;
- 6.2 ТОО «NRG-1» - на сумму 128 100 (сто двадцать восемь тысяч сто) тенге.

### **7. Углеродная ткань**

- 7.1 ИП «Аймуханов Айбар» - на сумму 1 980 000 (один миллион девятьсот восемьдесят тысяч) тенге;
- 7.2 ТОО «NRG-1» - на сумму 2 002 000 (два миллиона две тысячи) тенге.

### **8. Смола полиэфирная**

- 8.1 ИП «Аймуханов Айбар» - на сумму 1 075 000 (один миллион семьдесят пять тысяч) тенге;
- 8.2 ТОО «NRG-1» - на сумму 1 085 750 (один миллион восемьдесят пять тысяч семьсот пятьдесят) тенге.

### **9. Аккумулятор**

- 9.1 ИП «Аймуханов Айбар» - на сумму 618 304 (шестьсот восемь тысяч триста четыре) тенге;
- 9.2 ТОО «NRG-1» - на сумму 640 200 (шестьсот сорок тысяч двести) тенге.

### **10. Краска**

- 10.1 ИП «Аймуханов Айбар» - на сумму 50 000 (пятьдесят тысяч) тенге;
- 10.2 ТОО «NRG-1» - на сумму 55 000 (пятьдесят пять тысяч) тенге.

### **11. Корпус**

- 11.1 ИП «Аймуханов Айбар» - на сумму 150 000 (сто пятьдесят тысяч) тенге;
- 11.2 ТОО «NRG-1» - на сумму 155 000 (сто пятьдесят пять тысяч) тенге.

### **12. Модуль ЦПУ**

- 12.1 ИП «Аймуханов Айбар» - на сумму 300 000 (триста тысяч) тенге;
- 12.2 ТОО «NRG-1» - на сумму 322 000 (триста двадцать две тысячи) тенге.

### **13. Датчик измерительный**

13.1 ИП «Аймуханов Айбар» - на сумму 250 000 (двести пятьдесят тысяч) тенге;

13.2 ТОО «NRG-1» - на сумму 265 000 (двести шестьдесят пять тысяч) тенге.

### **14. Комплект автоматических переключателей**

14.1 ИП «Аймуханов Айбар» - на сумму 150 000 (сто пятьдесят тысяч) тенге;

14.2 ТОО «NRG-1» - на сумму 152 000 (сто пятьдесят две тысячи) тенге.

### **15. Преобразователь**

15.1 ИП «Аймуханов Айбар» - на сумму 150 000 (сто пятьдесят тысяч) тенге;

15.2 ТОО «NRG-1» - на сумму 165 000 (сто шестьдесят пять тысяч) тенге.

### **16. Кабель силовой ВВГ**

16.1 ИП «Аймуханов Айбар» - на сумму 360 000 (триста сорок две тысячи) тенге;

16.2 ТОО «NRG-1» - на сумму 365 040 (триста шестьдесят пять тысяч сорок) тенге.

### **17. Вспомогательные материалы для опытного образца**

17.1 ИП «Аймуханов Айбар» - на сумму 200 000 (двести тысяч) тенге;

17.2 ТОО «NRG-1» - на сумму 220 000 (сто девяносто пять тысяч) тенге.

**4. №334/2023 «Разработка технологии синтеза керамики на основе оксида циркония для нужд промышленности» Абилева М.Б. по закупу материалов:**

№	Наименование оборудования	Ед. измерения	Цена за шт, тг	количество	Стоимость, тг
1.	Графитовые стержни	шт.	300 000	5	1 500 000
2.	Оксиды различной фракции SiO <sub>2</sub> , Al <sub>2</sub> O <sub>3</sub> , Si <sub>3</sub> N <sub>4</sub> , MgO, CaO, TiO <sub>2</sub>	кг.	68 000	4	272 000
3.	Редкоземельные оксиды	кг.	57 000	4	228 000
4.	Гранулированный пресс-порошок оксида циркония различной фракции	кг.	25 000	50	1 250 000

Ценовые предложения на данные материалы предоставили следующие потенциальные поставщики:



**1. Графитовые стержни:**

1.1 ИП «Marwa&Co» - на сумму 1 505 000 (один миллион пятьсот пять тысяч) тенге;

1.2 ТОО «INNOVSOL» - на сумму 1 500 000 (один миллион пятьсот тысяч) тенге.

**2. Оксиды различной фракции SiO<sub>2</sub>, Al<sub>2</sub>O<sub>3</sub>, Si<sub>3</sub>N<sub>4</sub>, MgO, CaO, TiO<sub>2</sub>:**

2.1 ИП «Marwa&Co» - на сумму 276 000 (двести семьдесят шесть тысяч) тенге;

2.2 ТОО «INNOVSOL» - на сумму 272 000 (двести семьдесят две тысячи) тенге.

**3. Редкоземельные оксиды:**

3.1 ИП «Marwa&Co» - на сумму 232 000 (двести тридцать две тысячи) тенге;

3.3 ТОО «INNOVSOL» - на сумму 228 000 (двести двадцать восемь тысяч) тенге.

**4. Гранулированный пресс-порошок оксида циркония различной фракции:**

4.1 ИП «Marwa&Co» - на сумму 1 299 500 (один миллион двести девяносто девять тысяч пятьсот) тенге;

4.2 ТОО «INNOVSOL» - на сумму 1 250 000 (один миллион двести пятьдесят тысяч) тенге.

**5. №335/2023 «Разработка и исследование радиопоглощающих материалов на основе тонких пленок» Прохоренковой Н.В. по запуску материалов:**

№	Наименование оборудования	Ед. измерения	Цена за шт, тг	Количество	Стоимость, тг
1.	Со (порошок различной фракции)	Кг.	50 000	1	50 000
2.	Pd (порошок различной фракции)	Кг.	50 000	1	50 000
3.	Графен, фуллерены	Кг.	150 000	0,2	30 000
4.	Мишени металлов для магнетрона	Шт.	450 000	1	450 000
5.	Оксиды Me (порошки) различной фракции	Кг.	125 000	1	125 000
6.	Редкоземельные оксиды (порошки различной фракции)	Кг.	350 000	1	350 000
7.	Кристаллы высокочистого кремния	Кг.	55 000	2	110 000
8.	Гидрогенизированный углерод	Кг.	18 000	1	18 000

Ценовые предложения на данные материалы предоставили следующие потенциальные поставщики:

**1. Со (порошок различной фракции):**

1.1 ТОО «INNOVSOL» - на сумму 50 000 (пятьдесят тысяч) тенге;  
1.2 ТОО «Aqua Soll» - на сумму 50 500 (пятьдесят тысяч пятьсот) тенге.

**2. Pd (порошок различной фракции):**

2.1 ТОО «INNOVSOL» - на сумму 50 000 (пятьдесят тысяч) тенге;  
2.2 ТОО «Aqua Soll» - на сумму 50 500 (пятьдесят тысяч пятьсот) тенге.

**3. Графен, фуллерены:**

3.1 ТОО «INNOVSOL» - на сумму 30 000 (тридцать тысяч) тенге;  
3.2 ТОО «Aqua Soll» - на сумму 30 500 (тридцать тысяч пятьсот) тенге.

**4. Мишени металлов для магнетрона:**

4.1 ТОО «INNOVSOL» - на сумму 450 000 (четыреста пятьдесят тысяч) тенге;  
4.2 ТОО «Aqua Soll» - на сумму 450 500 (четыреста пятьдесят тысяч пятьсот) тенге.

**5. Оксиды Me (порошки) различной фракции:**

5.1 ТОО «INNOVSOL» - на сумму 125 000 (сто двадцать пять тысяч) тенге;  
5.2 ТОО «Aqua Soll» - на сумму 125 500 (сто двадцать пять тысяч пятьсот) тенге.

**6. Редкоземельные оксиды (порошки различной фракции):**

6.1 ТОО «INNOVSOL» - на сумму 350 000 (триста пятьдесят тысяч) тенге;  
6.2 ТОО «Aqua Soll» - на сумму 350 500 (триста пятьдесят тысяч пятьсот) тенге.

**7. Кристаллы высокочистого кремния:**

7.1 ТОО «INNOVSOL» - на сумму 110 000 (сто десять тысяч) тенге;  
7.2 ТОО «Aqua Soll» - на сумму 110 500 (сто десять тысяч пятьсот) тенге.

**8. Гидрогенизированный углерод:**

8.1 ТОО «INNOVSOL» - на сумму 18 000 (восемнадцать тысяч) тенге;  
8.2 ТОО «Aqua Soll» - на сумму 18 500 (восемнадцать тысяч пятьсот) тенге.

**6. №336/2023 «Разработка и внедрение радиационно- и коррозионностойкого защитного композитного материала на основе сверхвысокомолекулярного полиэтилена с наполнителями» Кожаметова Е.А. по закупу товаров:**

- Дозиметр, на сумму – 624 000 (шестьсот двадцать четыре тысячи) тенге;  
- Ноутбук, на сумму – 679 990 (шестьсот семьдесят девять тысяч девятьсот девяносто) тенге.

Ценовые предложения на данные товары предоставили следующие потенциальные поставщики:

**1. Дозиметр:**

1.1 ТОО «RAM Trade company» - на сумму 659 000 (шестьсот пятьдесят девять тысяч) тенге;  
1.2 ТОО «ГСИ Компани» - на сумму 624 000 (шестьсот двадцать четыре тысячи) тенге;  
1.3 ТОО «Крис Аналит» - на сумму 640 000 (шестьсот сорок тысяч) тенге.

**2. Ноутбук:**



- 2.1 TOO «INTER LINK» - на сумму 679 990 (шестьсот семьдесят девять тысяч девятьсот девяносто) тенге;  
 2.2 TOO «Dammar engineering» - на сумму 724 000 (семьсот двадцать четыре тысячи) тенге;  
 2.3 TOO «BizCom» - на сумму 720 000 (семьсот двадцать тысяч) тенге.

**7. №339/2023 «Высокопроизводительный облачный сервис для оценки качества атмосферного воздуха на основе дробно-стохастических уравнений» Мадиярова М.Н. по закупке товара:**

- Сетевой фильтр, на сумму – 35 000 (тридцать пять тысяч) тенге;
- Стабилизатор, на сумму – 160 000 (сто шестьдесят тысяч) тенге.

Ценовые предложения на данные материалы предоставили следующие потенциальные поставщики:

**1. Сетевой фильтр:**

- 1.1 ИП «Qolda IT» - на сумму 35 000 (тридцать пять тысяч) тенге;
- 1.2 ИП «IP Vostok» - на сумму 37 500 (тридцать семь тысяч пятьсот) тенге;
- 1.3 ИП «Elmira» - на сумму 36 000 (тридцать шесть тысяч) тенге.

**2. Стабилизатор:**

- 2.1 ИП «Qolda IT» - на сумму 160 000 (сто шестьдесят тысяч) тенге;
- 2.2 ИП «IP Vostok» - на сумму 170 000 (сто семьдесят тысяч) тенге;
- 2.3 ИП «Elmira» - на сумму 170 000 (сто семьдесят тысяч) тенге.

**8. №339/2023 «Высокопроизводительный облачный сервис для оценки качества атмосферного воздуха на основе дробно-стохастических уравнений» Мадиярова М.Н. по закупке товара:**

- Ноутбук, на сумму – 1 560 000 (один миллион пятьсот шестьдесят тысяч) тенге.

Ценовые предложения на данный товар предоставили следующие потенциальные поставщики:

**1. Ноутбук:**

- 1.1 ИП «Qolda IT» - на сумму 1 560 000 (один миллион пятьсот шестьдесят тысяч) тенге;
- 1.2 ИП «IP Vostok» - на сумму 1 600 000 (один миллион шестьсот тысяч) тенге;

**9. №340/2023 «Казахи как демографический потенциал Казахстана: ретроспектива и перспективы развития» Аубакировой Ж.С. по закупке услуги:**

№ п/п	Наименование услуги	Единица измерения	Цена за единицу, тенге	2023 год (1-й год)	
				Кол-во	Стоимость, тенге
1	Издание аналитического отчета по контент-анализу	экз	10000	100	1000000

	СМИ				
2	Издание сборника научных трудов итоговой научной конференции	экз	7600	100	760 000
3	Разработка веб платформы на двух языках (казахском и русском)	шт	1500000	1	1500000

Ценовые предложения на данные услуги предоставили следующие потенциальные поставщики:

**1. Издание аналитического отчета по контент-анализу СМИ:**

- 1.1 ТОО «Медиа-Альянс» - на сумму 1 000 000 (один миллион) тенге;
- 1.2 ТОО «Schaefer Enterprises» - на сумму 1 240 000 (один миллион двести сорок тысяч) тенге;
- 1.3 ТОО «Восточно-Казахстанская полиграфическая компания Арго» - на сумму 1 120 000 (один миллион сто двадцать тысяч) тенге.

**2. Издание сборника научных трудов итоговой научной конференции:**

- 2.1 ТОО «Медиа-Альянс» - на сумму 760 000 (семьсот шестьдесят тысяч) тенге;
- 2.2 ТОО «Schaefer Enterprises» - на сумму 910 000 (девятьсот десять тысяч) тенге;
- 2.3 ТОО «Восточно-Казахстанская полиграфическая компания Арго» - на сумму 830 000 (восемьсот тридцать тысяч) тенге.

**3. Разработка веб платформы на двух языках (казахском и русском):**

- 3.1 ИП «Матаев» - на сумму 1 500 000 (один миллион пятьсот тысяч) тенге;
- 3.2 ТОО «Sanasoft Co.» - на сумму 1 750 000 (один миллион семьсот пятьдесят тысяч) тенге;
- 3.3 ТОО «JNR» - на сумму 2 000 000 (два миллиона) тенге.

**10. 341/2023 «Центр компетенций по психолого-педагогической подготовке и методико-технологической поддержке детей с особыми образовательными потребностями» Ерболатұлы Д. По запуску материалов:**

№	Наименование товара	Единицы измерения	Количество	Цена, тенге	Сумма, тенге
1.	Углошлифовальная машина	шт	1	20900	20900
2.	Сварочный аппарат инверторный	шт	1	50000	50000
3.	Эксцентриковая шлифовальная машина	шт	1	86916	86916
4.	Электроды сварочные	упаковка	20	4000	80000
5.	Диски (отрезной круг)	шт	200	300	60000
6.	Универсальный набор ключей	набор	1	52000	52000



7.	Клей ПВА	шт	30	1100	33000
8.	Фанера	лист	10	7600	76000
9.	Фанера	лист	10	9000	90000
10.	Фанера	лист	10	10500	105000
11.	Саморезы - шуруп	кг	10	1680	16800
12.	Винт-барашек	шт	300	234	70200
13.	Оцинкованная гайка с четырьмя когтями	кг	5	2000	10000
14.	Цветные карандаши	набор	45	719	32355
15.	Пластилин	набор	45	1315	59175
16.	Альбом для рисования	шт	45	700	31500
17.	Маркеры для доски	упаковка	18	1045	18810
18.	Краски акварельные для рисования,	шт	15	1400	21000
19.	Краски гуашь,	шт	14	1825	25550
20.	Пленка для ламинирования,	пач	1	4998	4998
21.	Антисептик для рук	шт	2	16285	32570

Ценовые предложения на данные материалы предоставили следующие потенциальные поставщики:

**1. Углошлифовальная машина:**

- 1.1 ИП «Seven-D» - на сумму 22 000 (двадцать два тысячи) тенге;
- 1.2 ТОО «Жас-Лайн» - на сумму 32 100 (тридцать две тысячи сто) тенге;
- 1.3 ТОО «AGM Center» - на сумму 20 900 (двадцать тысяч девятьсот) тенге.

**2. Сварочный аппарат инверторный:**

- 2.1 ИП «Seven-D» - на сумму 52 000 (пятьдесят две тысячи) тенге;
- 2.2 ТОО «Жас-Лайн» - на сумму 55 000 (пятьдесят пять тысяч) тенге;
- 2.3 ТОО «AGM Center» - на сумму 50 000 (пятьдесят тысяч) тенге.

**3. Эксцентриковая шлифовальная машина:**

- 3.1 ИП «Seven-D» - на сумму 88 000 (восемьдесят восемь тысяч) тенге;
- 3.2 ТОО «Жас-Лайн» - на сумму 100 000 (сто тысяч) тенге;
- 3.3 ТОО «AGM Center» - на сумму 86 916 (восемьдесят шесть тысяч девятьсот шестнадцать) тенге.

**4. Электроды сварочные:**

- 4.1 ИП «Seven-D» - на сумму 90 000 (девяносто тысяч) тенге;
- 4.2 ТОО «Жас-Лайн» - на сумму 93 600 (девяносто три тысячи шестьсот) тенге;
- 4.3 ТОО «AGM Center» - на сумму 80 000 (восемьдесят тысяч) тенге.

**5. Диски (отрезной круг):**

- 5.1 ИП «Seven-D» - на сумму 80 000 (восемьдесят тысяч) тенге;
- 5.2 ТОО «Жас-Лайн» - на сумму 62 000 (шестьдесят две тысячи) тенге;
- 5.3 ТОО «AGM Center» - на сумму 60 000 (шестьдесят тысяч) тенге.

**6. Универсальный набор ключей:**

- 6.1 ИП «Seven-D» - на сумму 53 000 (пятьдесят три тысячи) тенге;
- 6.2 ТОО «Жас-Лайн» - на сумму 54 600 (пятьдесят четыре тысячи шестьсот) тенге;
- 6.3 ТОО «AGM Center» - на сумму 52 000 (пятьдесят две тысячи) тенге.

**7. Клей ПВА:**

- 7.1 ИП «Seven-D» - на сумму 36 000 (тридцать шесть тысяч) тенге;
- 7.2 ТОО «Жас-Лайн» - на сумму 45 000 (сорок пять тысяч) тенге;
- 7.3 ТОО «AGM Center» - на сумму 33 000 (тридцать три тысячи) тенге.

**8. Фанера:**

- 8.1 ИП «Seven-D» - на сумму 78 000 (семьдесят восемь тысяч) тенге;
- 8.2 ТОО «Жас-Лайн» - на сумму 98 000 (девяносто восемь тысяч) тенге;
- 8.3 ТОО «AGM Center» - на сумму 76 000 (семьдесят шесть тысяч) тенге.

**9. Фанера:**

- 9.1 ИП «Seven-D» - на сумму 100 000 (сто тысяч) тенге;
- 9.2 ТОО «Жас-Лайн» - на сумму 110 000 (сто десять тысяч) тенге;
- 9.3 ТОО «AGM Center» - на сумму 90 000 (девяносто тысяч) тенге.

**10. Фанера:**

- 10.1 ИП «Seven-D» - на сумму 110 000 (сто десять тысяч) тенге;
- 10.2 ТОО «Жас-Лайн» - на сумму 125 000 (сто двадцать пять тысяч) тенге;
- 10.3 ТОО «AGM Center» - на сумму 105 000 (сто пять тысяч) тенге.

**11. Саморезы-шуруп:**

- 11.1 ИП «Seven-D» - на сумму 18 000 (восемнадцать тысяч) тенге;
- 11.2 ТОО «Жас-Лайн» - на сумму 17 000 (восемнадцать тысяч) тенге;
- 11.3 ТОО «AGM Center» - на сумму 16 800 (шестнадцать тысяч восемьсот) тенге.

**12. Винт-барашек:**

- 12.1 ИП «Seven-D» - на сумму 75 000 (семьдесят пять тысяч) тенге;
- 12.2 ТОО «Жас-Лайн» - на сумму 90 000 (девяносто тысяч) тенге;
- 12.3 ТОО «AGM Center» - на сумму 70 200 (семьдесят тысяч двести) тенге.

**13. Оцинкованная гайка с четырьмя когтями:**

- 13.1 ИП «Seven-D» - на сумму 10 500 (десять тысяч пятьсот) тенге;
- 13.2 ТОО «Жас-Лайн» - на сумму 10 500 (десять тысяч пятьсот) тенге;
- 13.3 ТОО «AGM Center» - на сумму 10 000 (десять тысяч) тенге.

**14. Цветные карандаши:**

- 14.1 ИП «Seven-D» - на сумму 40 500 (сорок тысяч пятьсот) тенге;
- 14.2 ТОО «Жас-Лайн» - на сумму 36 000 (тридцать шесть тысяч) тенге;
- 14.3 ТОО «AGM Center» - на сумму 32 355 (тридцать две тысячи триста пятьдесят пять) тенге.

**15. Пластилин:**

- 15.1 ИП «Seven-D» - на сумму 63 000 (шестьдесят три тысячи) тенге;
- 15.2 ТОО «Жас-Лайн» - на сумму 63 000 (шестьдесят три тысячи) тенге;
- 15.3 ТОО «AGM Center» - на сумму 59 175 (пятьдесят девять тысяч сто семьдесят пять) тенге.

**16. Альбом для рисования:**



16.1 ИП «Seven-D» - на сумму 33 750 (тридцать три тысячи семьсот пятьдесят) тенге;

16.2 ТОО «Жас-Лайн» - на сумму 36 000 (тридцать шесть тысяч) тенге;

16.3 ТОО «AGM Center» - на сумму 31 500 (тридцать одна тысяча пятьсот) тенге.

**17. Маркеры для доски:**

17.1 ИП «Seven-D» - на сумму 21 600 (двадцать одна тысяча шестьсот) тенге;

17.2 ТОО «Жас-Лайн» - на сумму 19 800 (девятнадцать тысяч восемьсот) тенге;

17.3 ТОО «AGM Center» - на сумму 18 810 (восемнадцать тысяч восемьсот десять) тенге.

**18. Краски акварельные для рисования:**

18.1 ИП «Seven-D» - на сумму 22 500 (двадцать две тысячи пятьсот) тенге;

18.2 ТОО «Жас-Лайн» - на сумму 22 500 (двадцать две тысячи пятьсот) тенге;

18.3 ТОО «AGM Center» - на сумму 21 000 (двадцать одна тысяча) тенге.

**19. Краски гуашь:**

19.1 ИП «Seven-D» - на сумму 28 000 (двадцать восемь тысяч) тенге;

19.2 ТОО «Жас-Лайн» - на сумму 28 000 (двадцать восемь тысяч) тенге;

19.3 ТОО «AGM Center» - на сумму 25 550 (двадцать пять тысяч пятьсот пятьдесят) тенге.

**20. Пленка для ламинирования:**

20.1 ИП «Seven-D» - на сумму 5200 (пять тысяч двести) тенге;

20.2 ТОО «Жас-Лайн» - на сумму 5000 (пять тысяч) тенге;

20.3 ТОО «AGM Center» - на сумму 4998 (четыре тысячи девятьсот девяносто восемь) тенге.

**21. Антисептик для рук:**

21.1 ИП «Seven-D» - на сумму 34 000 (тридцать четыре тысячи) тенге;

21.2 ТОО «Жас-Лайн» - на сумму 35 600 (тридцать пять тысяч шестьсот) тенге;

22.3 ТОО «AGM Center» - на сумму 32 570 (тридцать две тысячи пятьсот семьдесят) тенге.

**11. 341/2023 «Центр компетенций по психолого-педагогической подготовке и методико-технологической поддержке детей с особыми образовательными потребностями» Ерболатұлы Д. по запуску товаров:**

- Многофункциональное устройство МФУ, на сумму – 209 000 (двести девять тысяч) тенге;

- Воздушный компрессор, на сумму – 220 007 (двести две тысячи семь) тенге.

Ценовые предложения на данные товары предоставили следующие потенциальные поставщики:

**1. Многофункциональное устройство МФУ:**

1.1 ТОО «VESTA CRON» - на сумму 210 000 (двести десять тысяч) тенге;

1.2 ИП «MADINA TASYNOVA» - на сумму 209 000 (двести девять тысяч) тенге.

**2. Воздушный компрессор:**

2.1 ТОО «VESTA CRON» - на сумму 223 000 (двести двадцать три тысячи) тенге;

2.2 ИП «MADINA TASYNOVA» - на сумму 220 007 (двести две тысячи семь) тенге.

Комиссия, изучив предоставленные ценовые предложения в соответствии п.9.2.2 Положения о закупках товаров, работ, услуг для проведения научных исследований, осуществляемых из средств грантового, программно-целевого финансирования определила потенциальных поставщиков:

**1. №332/2023 «Повышение производительности деталей горно-металлургического оборудования из легированной стали путем разработки нового способа диффузионного термоциклического электролитно-плазменного борирования» Сулюбаевой Л.Г. по запуску товара:**

**1.1 Вентилятор 11-62/4 кВт:**

1.1.2 ИП «ZaZa» - на сумму 1 000 000 (один миллион) тенге;

**1.2 Вытяжные шкафы серии ЛАБ-PRO для работы с кислотами:**

1.2.1 ИП «ZaZa» - на сумму 950 000 (девятьсот пятьдесят тысяч) тенге.

**2. №333/2023 «Разработка и создание опытного образца бесплотинной микроГЭС на основе проточной гидротурбины» Жилкашиновой А.М. по запуску услуги:**

**2.1 Проектирование и изготовление сложных изделий гидротурбины:**

2.1.2 НАО «Восточно-Казахстанский технический университет им. Д.Серикбаева» - на сумму 2 000 000 (два миллиона) тенге.

**3. №333/2023 «Разработка и создание опытного образца бесплотинной микроГЭС на основе проточной гидротурбины» Жилкашиновой А.М. по запуску материалов:**

**3.1 Подшипниковый узел:**

3.1.2 ИП «Аймуханов Айбар» - на сумму 100 000 (сто тысяч) тенге;

**3.2 Пруток 70мм:**

3.2.1 ИП «Аймуханов Айбар» - на сумму 600 000 (шестьсот тысяч) тенге;

**3.3 Уголок 50x50x5:**

3.3.1 ИП «Аймуханов Айбар» - на сумму 24 000 (двадцать четыре тысячи) тенге;

**3.4 Уголок 75x75x8:**

3.4.1 ИП «Аймуханов Айбар» - на сумму 5510 (пять тысяч пятьсот десять) тенге;

**3.5 Лист полиэтилен:**

3.5.1 ИП «Аймуханов Айбар» - на сумму 860 860 (восемьсот шестьдесят тысяч восемьсот шестьдесят) тенге;

**3.6 Лист стальной 4мм:**

3.6.1 ИП «Аймуханов Айбар» - на сумму 126 000 (сто двадцать шесть тысяч) тенге;

**7. Углеродная ткань:**



3.7.1 ИП «Аймуханов Айбар» - на сумму 1 980 000 (один миллион девятьсот восемьдесят тысяч) тенге;

**3.8 Смола полиэфирная:**

3.8.1 ИП «Аймуханов Айбар» - на сумму 1 075 000 (один миллион семьдесят пять тысяч) тенге;

**3.9 Аккумулятор:**

3.9.1 ИП «Аймуханов Айбар» - на сумму 618 304 (шестьсот восемь тысяч триста четыре) тенге;

**3.10 Краска:**

3.10.1 ИП «Аймуханов Айбар» - на сумму 50 000 (пятьдесят тысяч) тенге;

**3.11 Корпус:**

3.11.1 ИП «Аймуханов Айбар» - на сумму 150 000 (сто пятьдесят тысяч) тенге;

**3.12 Модуль ЦПУ:**

3.12.1 ИП «Аймуханов Айбар» - на сумму 300 000 (триста тысяч) тенге;

**3.13 Датчик измерительный:**

3.13.1 ИП «Аймуханов Айбар» - на сумму 250 000 (двести пятьдесят тысяч) тенге;

**3.14 Комплект автоматических переключателей:**

3.14.1 ИП «Аймуханов Айбар» - на сумму 150 000 (сто пятьдесят тысяч) тенге;

**3.15 Преобразователь:**

3.15.1 ИП «Аймуханов Айбар» - на сумму 150 000 (сто пятьдесят тысяч) тенге;

**3.16 Кабель силовой ВВГ:**

3.16.1 ИП «Аймуханов Айбар» - на сумму 360 000 (триста шестьдесят тысяч) тенге;

**3.17 Вспомогательные материалы для опытного образца:**

3.17.1 ИП «Аймуханов Айбар» - на сумму 200 000 (двести тысяч) тенге.

**4. №334/2023 «Разработка технологии синтеза керамики на основе оксида циркония для нужд промышленности» Абилева М.Б. по закупке материалов:**

**4.1 Графитовые стержни:**

4.1.1 ТОО «INNOVSOL» - на сумму 1 500 000 (один миллион пятьсот тысяч) тенге.

**4.2 Оксиды различной фракции SiO<sub>2</sub>, Al<sub>2</sub>O<sub>3</sub>, Si<sub>3</sub>N<sub>4</sub>, MgO, CaO, TiO<sub>2</sub>:**

4.2.2 ТОО «INNOVSOL» - на сумму 272 000 (двести семьдесят две тысячи) тенге.

**4.3 Редкоземельные оксиды:**

4.3.1 ТОО «INNOVSOL» - на сумму 228 000 (двести двадцать восемь тысяч) тенге.

**4.4 Гранулированный пресс-порошок оксида циркония различной фракции:**

4.4.1 ТОО «INNOVSOL» - на сумму 1 250 000 (один миллион двести пятьдесят тысяч) тенге.

**5. №335/2023 «Разработка и исследование радиопоглощающих материалов на основе тонких пленок» Прохоренковой Н.В. по закупке материалов:**

**5.1 Со (порошок различной фракции):**

5.1.1 ТОО «INNOVSOL» - на сумму 50 000 (пятьдесят тысяч) тенге;

**5.2 Pd (порошок различной фракции):**

5.2.1 ТОО «INNOVSOL» - на сумму 50 000 (пятьдесят тысяч) тенге;

**5.3 Графен, фуллерены:**

5.3.1 ТОО «INNOVSOL» - на сумму 30 000 (тридцать тысячи) тенге;

**5.4 Мишени металлов для магнетрона:**

5.4.1 ТОО «INNOVSOL» - на сумму 450 000 (четыреста пятьдесят тысячи) тенге;

**5.5 Оксиды Me (порошки) различной фракции:**

5.5.1 ТОО «INNOVSOL» - на сумму 125 000 (сто двадцать пять тысяч) тенге;

**5.6 Редкоземельные оксиды (порошки различной фракции):**

5.6.1 ТОО «INNOVSOL» - на сумму 350 000 (триста пятьдесят тысяч) тенге;

**5.7 Кристаллы высокочистого кремния:**

5.7.1 ТОО «INNOVSOL» - на сумму 110 000 (сто десять тысяч) тенге;

**5.8 Гидрогенизированный углерод:**

5.8.1 ТОО «INNOVSOL» - на сумму 18 000 (восемнадцать тысяч) тенге.

**6. №336/2023 «Разработка и внедрение радиационно- и коррозионностойкого защитного композитного материала на основе сверхвысокомолекулярного полиэтилена с наполнителями» Кожахметова Е.А. по закупу товаров:**

**6.1 Дозиметр:**

6.1.1 ТОО «ГСИ Компани» - на сумму 624 000 (шестьсот двадцать четыре тысячи) тенге.

**6.2 Ноутбук:**

6.2.1 ТОО «INTER LINK» - на сумму 679 990 (шестьсот семьдесят девять тысяч девятьсот девяносто) тенге.

**7. №339/2023 «Высокопроизводительный облачный сервис для оценки качества атмосферного воздуха на основе дробно-стохастических уравнений» Мадиярова М.Н. по закупу товаров:**

**7.1 Сетевой фильтр:**

7.1.1 ИП «Qolda IT» - на сумму 35 000 (тридцать пять тысяч) тенге.

**7.2 Стабилизатор:**

7.2.1 ИП «Qolda IT» - на сумму 160 000 (сто шестьдесят тысяч) тенге.

**8. №339/2023 «Высокопроизводительный облачный сервис для оценки качества атмосферного воздуха на основе дробно-стохастических уравнений» Мадиярова М.Н. по закупу товаров:**

**8.1 Ноутбук:**

8.1.1 ИП «Qolda IT» - на сумму 1 560 000 (один миллион пятьсот шестьдесят тысяч) тенге.

**9. №340/2023 «Казахи как демографический потенциал Казахстана: ретроспектива и перспективы развития» Аубакировой Ж.С. по закупу услуги:**

**9.1. Издание аналитического отчета по контент-анализу СМИ**

9.1.1 ТОО «Медиа-Альянс» - на сумму 1 000 000 (один миллион) тенге.

**9.2 Издание сборника научных трудов итоговой научной конференции**

9.2.1 ТОО «Медиа-Альянс» - на сумму 760 000 (семьсот шестьдесят тысяч) тенге.

**9.3 Разработка веб платформы**

9.3.1 ИП «Матаев» - на сумму - 1 500 000 (один миллион пятьсот тысяч) тенге.



**10. 341/2023 «Центр компетенций по психолого-педагогической подготовке и методико-технологической поддержке детей с особыми образовательными потребностями» Ерболатұлы Д. По закупу материалов:**

**10.1 Углошлифовальная машина:**

10.1.1 ТОО «AGM Center» - на сумму 20 900 (двадцать тысяч девятьсот) тенге.

**10.2 Сварочный аппарат инверторный:**

10.2.1 ТОО «AGM Center» - на сумму 50 000 (пятьдесят тысяч) тенге.

**10.3 Эксцентриковая шлифовальная машина:**

10.3.1 ТОО «AGM Center» - на сумму 86 916 (восемьдесят шесть тысяч девятьсот шестнадцать) тенге.

**10.4 Electroды сварочные:**

10.4.1 ТОО «AGM Center» - на сумму 80 000 (восемьдесят тысяч) тенге.

**10.5 Диски (отрезной круг):**

10.5.1 ТОО «AGM Center» - на сумму 60 000 (шестьдесят тысяч) тенге.

**10.6 Универсальный набор ключей:**

10.6.1 ТОО «AGM Center» - на сумму 52 000 (пятьдесят две тысячи) тенге.

**10.7 Клей ПВА:**

10.7.1 ТОО «AGM Center» - на сумму 33 000 (тридцать три тысячи) тенге.

**10.8 Фанера:**

10.8.1 ТОО «AGM Center» - на сумму 76 000 (семьдесят шесть тысяч) тенге.

**10.9 Фанера:**

10.9.1 ТОО «AGM Center» - на сумму 90 000 (девяносто тысяч) тенге.

**10.10 Фанера:**

10.10.1 ТОО «AGM Center» - на сумму 105 000 (сто пять тысяч) тенге.

**10.11 Саморезы-шуруп:**

10.11.1 ТОО «AGM Center» - на сумму 16 800 (шестнадцать тысяч восемьсот) тенге.

**10.12 Винт-барашек:**

10.12.1 ТОО «AGM Center» - на сумму 70 200 (семьдесят тысяч двести) тенге.

**10.13 Оцинкованная гайка с четырьмя когтями:**

10.13.1 ТОО «AGM Center» - на сумму 10 000 (десять тысяч) тенге.

**10.14 Цветные карандаши:**

10.14.1 ТОО «AGM Center» - на сумму 32 355 (тридцать две тысячи триста пятьдесят пять) тенге.

**10.15 Пластилин:**

10.15.1 ТОО «AGM Center» - на сумму 59 175 (пятьдесят девять тысяч сто семьдесят пять) тенге.

**10.16 Альбом для рисования:**

10.16.1 ТОО «AGM Center» - на сумму 31 500 (тридцать одна тысяча пятьсот) тенге.

**10.17 Маркеры для доски:**

10.17.1 ТОО «AGM Center» - на сумму 18 810 (восемнадцать тысяч восемьсот десять) тенге.

**10.18 Краски акварельные для рисования:**

10.18.1 ТОО «AGM Center» - на сумму 21 000 (двадцать одна тысяча) тенге.

**10.19 Краски гуашь:**

10.19.1 ТОО «AGM Center» - на сумму 25 550 (двадцать пять тысяч пятьсот пятьдесят) тенге.

**10.20 Пленка для ламинирования:**

10.20.1 ТОО «AGM Center» - на сумму 4998 (четыре тысячи девятьсот девяносто восемь) тенге.

**10.21 Антисептик для рук:**

10.21.1 ТОО «AGM Center» - на сумму 32 570 (тридцать две тысячи пятьсот семьдесят) тенге.

**11. 341/2023 «Центр компетенций по психолого-педагогической подготовке и методико-технологической поддержке детей с особыми образовательными потребностями» Ерболатұлы Д. По закупке товаров:**

**11.1 Многофункциональное устройство МФУ:**

11.1.1 ИП «MADINA TASYNOVA» - на сумму 209 000 (двести девять тысяч) тенге;

**11.2 Воздушный компрессор:**

11.1.2 ИП «MADINA TASYNOVA» - на сумму 220 007 (двести две тысячи семь) тенге.

**РЕШЕНИЕ:**

Утвердить потенциальных поставщиков для дальнейшего заключения договора.

**Председатель комиссии**

  
Ровнякова И.В.

**Член комиссии**

  
Алимбекова Н.Б.

**Член комиссии**

  
Мукажанов Е.Б.

**Член комиссии**

  
Буйткенов Д.Б.

**Член комиссии**

  
Акатан К.

**Секретарь комиссии**

  
Торегужинова Г.А.

